34 ¶ Bonum est sat. Si autem sat evanescit, in quo conderetur?

35 Ni que in terram, neque in sterquilinum utile est, sed foras mittetur: Qui habet aures audiendi, audiat.

C A P U T X V.

Scribis & Phariseis murmurantibus quod peccatores recipier, parabolam proponit de ovo & drachma perditis ac inventis, & de filio prodigo ad patrem reverso, benigneque ab ipso suscepito, seniore filio indigne hoc ferente: & quantum sit in celo gaudium super peccatore penitentiam agente.

1 E Rant autem appropinquantes ei publicani, & peccatores, ut audirent illum.

2 Et murmurabant Pharisei, & scribæ, dicentes: Quia hic peccatores recipit, & manducat cum illis.

3 Et ait ad illos parabolam itam dicens:

4 ¶ Quis ex vobis homo, qui habet centum ovies: & si perdidit unam ex illis, nonne dimittit nonagintanovem in deferto, & vadit ad illam quem perierat, donec inveniat eam?

5 Et cum invenierit eam, imponit in humeros suos gaudens;

6 Et veniens dominum convocat amicos & vi-
cinos, dicens illis: Congratulamini mihi,
quia inveni ovem meam, quem perierat?

7 Dico vobis, quod ita gaudium erit in ca-
lo super uno peccatore penitentiam agentem,
quam super nonagintanovem justis, qui non
indigent penitentia.

8 Aut quis mulier habens drachmas decem, si perdidit drachmam unam, nonne accen-
dit lucernam, & evertit dominum, & querit diligenter, donec inveniat?

9 Et cum invenierit, convocat amicas & vi-
cinas, dicens: Congratulamini mihi, quia
inveni drachmam, quam perideram?

10 Ita dico vobis, gaudium erit coram an-
geli Dei super uno peccatore penitentiam
agente.

11 Aut autem: Homo quidam habuit duos filios:

12 Et dixit adolescentior ex illis patri: Pa-
ter, da mihi portionem substanciali quam me
contingit. Et divisit illis substantiam.

13 Et non post multos dies, congregatis omnibus, adolescentior filius peregre prefectus est in regionem longinquam, & ibi dissipavit sub-
stantiali suam vivendo luxuriose.

14 Et postquam omnia consummasset, facta
est famæ valida in regione illa, & ipse ec-
cipit egere.

15 Et abiit, & adhæsis uni civium regionis illius. Et misit illum in villam suam ut pa-
scer porcos.

16 Et cupiebat implere ventrem suum de
filiis, quas porci manducabant: & nemo illi dabit.

17 In saeculum reversus, dixit: Quantu[m] mer-
cenarii in domo partis mei abundant panibus,
ego autem hic fame pereo!

18 Surgam, & ibo ad patrem meum, &
dicam ei: Pater, peccavi in cælum, & co-
ram te:

19 Jam non sum dignus vocari filius tuus:
fac me sicut unum de mercenariis tuis.

20 Et surgens venit ad patrem suum. Cum
autem adhuc longe esset, vidi illum patrem
ipsius, & misericordia motus est, & accu-
rens cecidit super collum ejus, & osculatus
est eum.

21 Dixitque ei filius: Pater, peccavi in
cælum, & coram te, jam non sum dignus
vocari filius tuus.

22 Dicit autem patrem ad servos suos: Cito
proferte solam primam, & induite illum,
& date annulum in manum ejus, & calceau-
menta in pedes ejus:

23 Et adducite vitulum saginatum, & occi-
dite, & manducernus, & epulemur:

24 Quia hic filius meus mortuus erat, &
revixit; perierat & inventus est. Et cepe-
runt epulari.

25 Erat autem filius ejus senior in agro:
& cum veniret, & appropinquaret domui,
audivit symphoniam & chorum:

26 Et vocavit unum de servis, & interro-
gavit quid hæc essent.

27 Itaque dixit illi: Frater tuus venit, &
occidi patrem tuus vitulum saginatum, quia
falsum illum recepit.

28 Indignatus est autem, & nollebat introi-
re. Pater ergo illius egressus, cepit roga-
re illum.

29 At ille respondens, dixit patri suo:
Ecce tot annis servio tibi, & numquam
mandatum tuum præterivi, & numquam
dedisti mihi hæcum ut cum amicis meis
epularem:

30 Sed postquam filius tuus hic, qui devo-
ravit substantiam suam cum meretricibus, ve-
nit, occidit illi vitulum saginatum.

31 At ipse dixit illi: Fili, tu semper me-
cum es, & omnia mea tua sunt:

32 Epulari autem & gaudere oportebat,
quia frater tuus hic, mortuus erat, & revi-
xit; perierat, & inventus est.

C A P U T X V L

Per parabolam de villico iniquitatis horra-
tur ad faciendas elemosynas, docens quid
merreat fidelis aut infidelis mammona
dispensator, quodque nemo servire potest
Deo & mammona: Legem ac prophetas
nigre ad Joannem fuisse dicit, & nihil de
Lege peritur; nec dimittendam ullo mo-
do uxorem ut alia ducatur: de divate epu-
lione, & Lazaro mendico.

1 D icebat autem & ad discipulos suos:
Homo quidam erat dives, qui habe-
bat villicum: & hic dissipatus est apud il-
lum quasi dissipata bona ipsius.

2 Et vocavit illum, & ait illi: Quid hoc
audio de te? redde rationem villicationis
tua: jam enim non poteris villicare.

3 Ait autem villicus intra se: Quid fa-
ciam, quia dominus meus auferat a me villi-
cationem: fodere non valeo, mendicare eru-
bo.

4 Scio quid faciam, ut, cum amos fuero
a villicatione, recipient me in domos suas.

5 Convocatis itaque singulis debitoribus
domini sui, dicebat primo: Quantum debes
domino meo?

6 At ille dixit : Centum cados olei . Dixitque illi : Accipe cautionem tuam : & sede citio, scribe quinquaginta.

7 Deinde alii dixit : Tu vero quantum debes? Qui ait : Centum coros tritici. Ait illi : Accipe literas tuas, & scribi octoginta.

8 Et laudavit Dominus villicum iniquitatis, qui prudenter fecisset : quia filii hujus factuli prudentiores filii lucis in generatione sua sunt.